МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято Думой города 08 апреля 2021 года

№ 731-VI ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 27.12.2013

№ 454-V ДГ «О дополнительной

мере социальной поддержки

обучающихся муниципальных

образовательных учреждений»

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, в целях обеспечения транспортной доступности

муниципальных образовательных учреждений по месту жительства

для обучающихся начальных классов, проживающих в 38, 39, 40, 41, 42, 44

и 45 микрорайонах города, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ

«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся

муниципальных образовательных учреждений» (в редакции от 06.10.2020

№ 636-VI ДГ) следующие изменения:

1) в констатирующей части решения слова «Санитарно-

эпидемиологических требований к условиям и организации обучения

в общеобразовательных учреждениях, утверждённых постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 29.12.2010 № 189 (в редакции от 29.06.2011)» заменить словами

«Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, утверждённых

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28»;

2) в графе «Место обучения (муниципальные общеобразовательные

учреждения средние общеобразовательные школы)» приложения к проекту

решения:

consultantplus://offline/ref=C8A0489F1182CBB28A7982BD55F6ABFC736BD9103F67541391EAE3E769F4F14EE4931CD74271795C42UFJ
consultantplus://offline/ref=89934E2516D5282E3E25C173C936881964C0F8E279509886226D3C0445E67F51C40023505ADC4A52A9A10850U4J

2

а) после слов «(улица Мечникова, 5» дополнить словами «, улица

Толстого, 20а)»;

б) после цифры «4» дополнить словами «имени Л.И. Золотухиной

(улица Федорова, 6)»;

в) после слов «№ 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева»

дополнить словами «(улица Замятинская, 4, улица Аэрофлотская, 18)»;

г) после цифр «44» дополнить словами «(проспект Пролетарский, 5/1,

улица Пионерная, 1)».

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«13» апреля 2021 г.

 Глава города

 _______________ А.С. Филатов

 «15» апреля 2021 г.